
 

 

 

 

 

TROFEO REGULARIDAD 2012  

Real Club Mediterráneo  
Clases RI 1 y RI 2  

14/01/2012 - 31/12/2010 

RESULTADOS PRUEBA : 06 Clase : RI 1

Fecha : 16/06/2012 Hora Salida : 12:28:00 Distancia : 9.36 Coeficiente : 1 TCF_L

Pos N.Vela Yate Armador Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 ESP6737 VENTURA DEL MAR MAR DE WEDEL SL 14:30:42 02:02:42 00:00:00  1

2 ESP7860 MELKART EDUARDO MALDONADO ALVAREZ 14:48:42 02:20:42 00:03:49  2

3 ESP6928 MALACCA MALACCA DISCO S.L. 14:46:19 02:18:19 00:04:36  3

4 ESP8120 KIUM VII ANTONIO GARCIA GARRIDO 14:34:14 02:06:14 00:04:47  4

5 ESP25446 ELAMAR JORGE DE TORRES PEREA 14:53:16 02:25:16 00:06:52  5

6 ESP7852 VIKINGO ENRIQUE GONZALEZ LOPEZ 14:44:10 02:16:10 00:08:24  6

7 ESP4823 AL TARIK ENRIQUE NOGUEIRA SORIANO 14:54:19 02:26:19 00:09:47  7

8 ESP4122 AMOR FATI RAFAEL RUIZ RAMIREZ 15:00:34 02:32:34 00:11:19  8

9 ESP7311 VAGALUME INNAMED S.L. 14:58:10 02:30:10 00:13:48  9

10 ESP8287 OPPORTUNITY URBANIZACION CAÑUELOMAR SL 15:02:22 02:34:22 00:14:33  10

11 ESP6367 ICUE II AGUSTIN MORENO KUSTNER 14:51:10 02:23:10 00:14:35  11

12 ESP25541 CANAL 13 RADIO P TELEVISIVAS CANAL 13 SL    DNC 18

12 ESP7278 YANDARA PRIMERO YANDARA S.L.    DNC 18

12 ESP7658 CABO NEGRO ELISA MARTINEZ DE UBAGO    DNC 18

12 ESP7686 AQUILON IGNACIO BENTHEM MARTIN ALONSO    DNF 18

12 ESP8271 UXAMA PABLO VALENZUELA SAINZ    DNC 18

12 ESP8414 AL BORANY CENTRO NAUTICO ENASOL SL    DNC 18

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ESP 7.0 MU2Z-DGL7 Fecha : 16/06/2012       15:54:39  

16/06/2012 15:54:47



8

COSTERA ENCALMADA 6-9 nudos X 9

BALIZAS X NO 9-17 nudos 10

CONSTANTE más de 17 nudos 11

SI 12

FECHA DISTANCIA COEFICIENTE

16/06/2012 6,24 1,8

Pos. - Nº Vela Nombre Armador Patrón TCF_L Hora de salida Hora de llegada Invertido Rating Delta
1 ESP6737 VENTURA DEL MAR MAR DE WEDEL SL Javier Contreras 708,97 13:08:42 14:30:42 1:22:00 01:13:44 00:08:16
2 ESP7860 MELKART EDUARDO MALDONADO ALVAREZ Eduardo Maldonado 786,22 13:16:41 14:48:42 1:32:01 01:21:46 00:10:15
3 ESP4823 AL TARIK ENRIQUE NOGUEIRA SORIANO Enrique Nogueira 777,63 13:21:17 14:54:19 1:33:02 01:20:52 00:12:10
4 ESP8120 KIUM VII ANTONIO GARCIA GARRIDO José M. Pérez 699,56 13:09:07 14:34:14 1:25:07 01:12:45 00:12:22
5 ESP7852 VIKINGO ENRIQUE GONZALEZ LOPEZ Enrique González 731,96 13:15:40 14:44:10 1:28:30 01:16:07 00:12:23
6 ESP25446 ELAMAR JORGE DE TORRES PEREA Jorge de Torres 790,92 13:18:22 14:53:16 1:34:54 01:22:15 00:12:39
7 ESP6928 MALACCA MALACCA DISCO S.L. Antonio Galera 767,68 13:13:42 14:46:19 1:32:37 01:19:50 00:12:47
8 ESP4122 AMOR FATI RAFAEL RUIZ RAMIREZ Rafael Ruíz 800,69 13:21:42 15:00:34 1:38:52 01:23:16 00:15:36
9 ESP6367 ICUE II AGUSTIN MORENO KUSTNER Paloma Moreno 732,04 13:16:21 14:51:10 1:34:49 01:16:08 00:18:41
10 ESP7311 VAGALUME INNAMED S.L. Vicente Ortí 770,33 13:17:57 14:58:10 1:40:13 01:20:07 00:20:06
11 ESP8287 OPPORTUNITY URBANIZACION CAÑUELOMAR SL Gregorio Villén 789,47 13:17:51 15:02:22 1:44:31 01:22:06 00:22:25

SISTEMA DE CÁLCULO HORA SALIDA

TCF_L INDIVIDUAL

PRUEBA

7

CLASE RI 1

TROFEO REGULARIDAD 2012

DATOS DE LA PRUEBA

TIPO DE RECORRIDO DATOS VIENTO COEFICIENTE BASE TIEMPO LÍMITE

TCF_L SI

Orden de Llegada



 

 

 

 

 

TROFEO REGULARIDAD 2012  

Real Club Mediterráneo  
Clases RI 1 y RI 2  

14/01/2012 - 31/12/2010 

RESULTADOS PRUEBA : 08 Clase : RI 1

Fecha : 17/06/2012 Hora Salida : 12:05:02 Distancia : 5.95 Coeficiente : 1 TCF_L

Pos N.Vela Yate Armador Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 ESP6928 MALACCA MALACCA DISCO S.L. 13:26:06 01:21:04 00:00:00  1

2 ESP6737 VENTURA DEL MAR MAR DE WEDEL SL 13:22:51 01:17:49 00:02:41  2

3 ESP7860 MELKART EDUARDO MALDONADO ALVAREZ 13:31:55 01:26:53 00:03:11  3

4 ESP8120 KIUM VII ANTONIO GARCIA GARRIDO 13:23:30 01:18:28 00:04:15  4

5 ESP8287 OPPORTUNITY URBANIZACION CAÑUELOMAR SL 13:34:32 01:29:30 00:05:02  5

6 ESP4122 AMOR FATI RAFAEL RUIZ RAMIREZ 13:36:25 01:31:23 00:05:31  6

7 ESP4823 AL TARIK ENRIQUE NOGUEIRA SORIANO 13:34:10 01:29:08 00:05:50  7

8 ESP6367 ICUE II AGUSTIN MORENO KUSTNER 13:29:14 01:24:12 00:06:06  8

9 ESP7311 VAGALUME INNAMED S.L. 13:34:04 01:29:02 00:06:14  9

10 ESP7852 VIKINGO ENRIQUE GONZALEZ LOPEZ 13:30:11 01:25:09 00:06:57  10

11 ESP25446 ELAMAR JORGE DE TORRES PEREA 13:37:29 01:32:27 00:07:19  11

12 ESP7686 AQUILON IGNACIO BENTHEM MARTIN ALONSO 13:32:23 01:27:21 00:08:42  12

13 ESP25541 CANAL 13 RADIO P TELEVISIVAS CANAL 13 SL    DNC 18

13 ESP7278 YANDARA PRIMERO YANDARA S.L.    DNC 18

13 ESP7658 CABO NEGRO ELISA MARTINEZ DE UBAGO    DNC 18

13 ESP8271 UXAMA PABLO VALENZUELA SAINZ    DNC 18

13 ESP8414 AL BORANY CENTRO NAUTICO ENASOL SL    DNC 18

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ESP 7.0 MU2Z-DGL7 Fecha : 18/06/2012       09:04:27  

18/06/2012 9:04:32



8

COSTERA ENCALMADA 6-9 nudos X 9

BALIZAS X NO 9-17 nudos 10

CONSTANTE más de 17 nudos 11

SI 12

FECHA DISTANCIA COEFICIENTE

16/06/2012 3,95 1,8

Pos. - Nº Vela Nombre Armador Patrón TCF_L Hora de salida Hora de llegada Invertido Rating Delta
1 ESP6928 MALACCA MALACCA DISCO S.L. Antonio Galera 767,68 12:35:25 13:26:06 0:50:41 00:50:32 00:00:09
2 ESP7860 MELKART EDUARDO MALDONADO ALVAREZ Eduardo Maldonado 786,22 12:38:36 13:31:55 0:53:19 00:51:46 00:01:33
3 ESP6367 ICUE II AGUSTIN MORENO KUSTNER Paloma Moreno 732,04 12:38:55 13:29:14 0:50:19 00:48:12 00:02:07
4 ESP6737 VENTURA DEL MAR MAR DE WEDEL SL Javier Contreras 708,97 12:33:55 13:22:51 0:48:56 00:46:40 00:02:16
5 ESP7311 VAGALUME INNAMED S.L. Vicente Ortí 770,33 12:40:35 13:34:04 0:53:29 00:50:43 00:02:46
6 ESP7852 VIKINGO ENRIQUE GONZALEZ LOPEZ Enrique González 731,96 12:38:38 13:30:11 0:51:33 00:48:11 00:03:22
7 ESP8287 OPPORTUNITY URBANIZACION CAÑUELOMAR SL Gregorio Villén 789,47 12:39:05 13:34:32 0:55:27 00:51:58 00:03:29
8 ESP8120 KIUM VII ANTONIO GARCIA GARRIDO José M. Pérez 699,56 12:33:20 13:23:30 0:50:10 00:46:03 00:04:07
9 ESP25446 ELAMAR JORGE DE TORRES PEREA Jorge de Torres 790,92 12:41:03 13:37:29 0:56:26 00:52:04 00:04:22
10 ESP4823 AL TARIK ENRIQUE NOGUEIRA SORIANO Enrique Nogueira 777,63 12:38:34 13:34:10 0:55:36 00:51:12 00:04:24
11 ESP4122 AMOR FATI RAFAEL RUIZ RAMIREZ Rafael Ruíz 800,69 12:39:15 13:36:25 0:57:10 00:52:43 00:04:27
12 ESP7686 AQUILÓN IGNACIO BENTHEM MARTIN ALONSO Ignacio Benthem 733,86 12:39:30 13:32:23 0:52:53 00:48:19 00:04:34

CLASE RI 1

TROFEO REGULARIDAD 2012

DATOS DE LA PRUEBA

TIPO DE RECORRIDO DATOS VIENTO COEFICIENTE BASE TIEMPO LÍMITE

TCF_L SI

Orden de Llegada

PRUEBA

9

SISTEMA DE CÁLCULO HORA SALIDA

TCF_L INDIVIDUAL



Clasificación PROVISIONAL

1er semestre 2o semestre

9 0

1 0

Pto. Ptos. Pto. Ptos. Pto. Ptos. Pto. Ptos. Pto. Ptos. Pto. Ptos. Pto. Ptos. Pto. Ptos. Pto. Ptos.

1º ESP-6737 VENTURA DEL MAR Mar de Wedel R.C.M.Málaga DNC 7 1 1 2 2 3 3 DNC 21 1 1 1 1 2 2 4 4 21,0

2º ESP-6928 MALACCA Malacca Disco S.L. R.C.M.Málaga DNC 7 2 2,5 1 1 1 1 DNC 21 3 3 7 7 1 1 1 1 23,5

3º ESP-4122 AMOR FATI Rafael Ruíz C.N.M.Benalmádena DNC 7 4 4 3 3 2 2 3 3 8 8 8 8 6 6 11 11 41,0

4º ESP-8120 KIUM VII Antonio G. Garrido R.C.M.Málaga DNC 7 DNC 19 4 4 4 4 8 8 4 4 4 4 4 4 8 8 43,0

5º ESP-7860 MELKART Eduardo Maldonado R.C.M.Málaga DNC 7 5 5 DNC 21 DNC 21 2 2 2 2 2 2 3 3 2 2 44,0

6º ESP-7311 VAGALUME Vicente Ortí R.C.M.Málaga 1 1 6 6 6 6 8 8 1 1 9 9 10 10 9 9 5 5 45,0

7º ESP-7852 VIKINGO Enrique González C.N.M.Benalmádena DNC 7 2 2,5 7 7 9 9 4 4 6 6 5 5 10 10 6 6 46,5

8º ESP-8287 OPPORTUNITY Urb. Cañuelo Mar R.C.M.Málaga DNC 8 DNC 19 10 4 10 10 5 5 10 10 11 11 5 5 7 7 60,0

9º ESP-6367 ICUE II Agustín Moreno R.C.M.Málaga DNC 7 11 11 8 8 7 7 9 9 11 11 9 9 8 8 3 3 62,0

10º ESP-25446 ELAMAR Jorge de Torres R.C.M.Málaga DNC 7 9 9 11 11 11 11 6 6 5 5 6 6 11 11 9 9 64,0

11º ESP-4823 AL-TARIK Enrique Nogueira R.C.M.Málaga DNC 7 8 8 DNF 15 DNF 15 DNC 21 7 7 3 3 7 7 10 10 72,0

12º ESP-7686 AQUILÓN Ignacio Benthem R.C.M.Málaga 2 2 12 12 12 12 12 12 DNC 21 DNF 13 DNC 21 12 12 12 12 96,0

13º ESP-25541 CANAL 13 RADIO Daniel Galindo C.N.Candado DNC 7 7 7 5 5 5 5 DNC 21 DNC 21 DNC 21 DNC 21 DNC 21 108,0

14º ESP-7658 CABO NEGRO Elisa Martínez de Ub R.C.M.Málaga DNC 7 13 13 9 9 6 6 DNC 21 DNC 21 DNC 21 DNC 21 DNC 21 119,0

15º ESP-8414 AL-BORANY Enasol S.L. C.N.M.Benalmádena DNC 7 14 14 DNF 15 DNF 15 7 7 DNC 21 DNC 21 DNC 21 DNC 21 121,0

16º ESP-8271 UXAMA Javier Valenzuela R.C.M.Málaga DNC 7 10 10 DNC 21 DNC 21 DNF 11 DNC 21 DNC 21 DNC 21 DNC 21 133,0

* Penalización por infracción de la Instrucción de Regata 15.2

a las

Descartes

12:36:00

19/05/201203/03/201203/03/2012

P2

Nombre Armador

P6

16/06/2012 16/06/2012

-

P7

12:24:00

Pruebas

Club

P1

14/01/2012

Pos. TOTALNº Vela
- -

TROFEO REGULARIDAD 2012
Real Club Mediterráneo de Málaga

CLASE RI 1

P3 P9

17/06/2012

12:05:02

P4

12:28:0012:08:50

P8P5

Publicado el: 18/06/2012 9:19:40

17/06/2012

12:51:00

25/02/2012



 

 

 

 

 

TROFEO REGULARIDAD 2012  

Real Club Mediterráneo  
Clases RI 1 y RI 2  

14/01/2012 - 31/12/2010 

RESULTADOS PRUEBA : 06 Clase : RI 2

Fecha : 16/06/2012 Hora Salida : 12:28:00 Distancia : 6.24 Coeficiente : 1 TCF_L

Pos N.Vela Yate Armador Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 ESP7573 PAANTONIO ANTONIO GAMEZ COIN 14:42:16 02:14:16 00:00:00  1

2 ESP2012 PETIT NICOLAS RICARDO LUIS EGOZCUE 14:46:35 02:18:35 00:00:21  2

3 ESP5176 NEVA FRANCISCO ALARCÓN RODRIGUEZ 14:55:44 02:27:44 00:12:15  3

4 ESP7329 KROMI JOSE MARIA BAJOS PARADA 15:06:54 02:38:54 00:25:52  4

5 ESP1618R TARANUS JOSE PABLO GAMARRO MARQUEZ    DNC 9

5 ESP7432R AJU III MICHAEL DAVID ALAN BANISTER    DNC 9

5 ESP9821R J.D. SPIRIT JOSE ANTONIO ALVAREZ CAÑIZARES    DNC 9

5 ESP9877R LA PERLA BLANCA RICARDO RODRIGUEZ LOZANO    DNC 9

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ESP 7.0 MU2Z-DGL7 Fecha : 16/06/2012       15:56:08  

16/06/2012 15:56:12



COSTERA ENCALMADA 6-9 nudos X
BALIZAS X NO 9-17 nudos

CONSTANTE más de 17 nudos

FECHA DISTANCIA COEFICIENTE

03/03/2012 3,12 1,8

Pos. - Nº Vela - Nombre Armador Patrón TCF_L Hora de salida Hora de llegada Invertido Rating Delta
1 ESP2012 PETIT NICOLAS RICARDO L. EGOZCUE Ricardo L. Egozcue 825,58 13:42:06 14:46:35 1:04:29 00:42:56 00:21:33

2 ESP7573 PAANTONIO ANTONIO GÁMEZ Antonio Gámez 860,33 13:33:25 14:42:16 1:08:51 00:44:44 00:24:07

3 ESP5176 NEVA FRANCISCO ALARCÓN Francisco Alarcón 810,81 13:47:35 14:55:44 1:08:09 00:42:10 00:25:59

4 ESP-7329 KROMI JOSÉ M. BAJOS José M Bajos 844,30 13:55:27 15:06:54 1:11:27 00:43:54 00:27:33

TROFEO REGULARIDAD 2012

SISTEMA DE CÁLCULO HORA SALIDA

TCF_L INDIVIDUAL

PRUEBA

DATOS DE LA PRUEBA

TIPO DE RECORRIDO

7

Orden de Llegada
CLASE RI 2

DATOS VIENTO COEFICIENTE BASE TIEMPO LÍMITE

TCF SI



 

 

 

 

 

TROFEO REGULARIDAD 2012  

Real Club Mediterráneo  
Clases RI 1 y RI 2  

14/01/2012 - 31/12/2010 

RESULTADOS PRUEBA : 08 Clase : RI 2

Fecha : 17/06/2012 Hora Salida : 12:05:02 Distancia : 3.95 Coeficiente : 1 TCF_L

Pos N.Vela Yate Armador Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 ESP2012 PETIT NICOLAS RICARDO LUIS EGOZCUE 13:22:58 01:17:56 00:00:00  1

2 ESP7573 PAANTONIO ANTONIO GAMEZ COIN 13:20:55 01:15:53 00:00:05  2

3 ESP5176 NEVA FRANCISCO ALARCÓN RODRIGUEZ 13:26:47 01:21:45 00:05:41  3

4 ESP7329 KROMI JOSE MARIA BAJOS PARADA 13:29:02 01:24:00 00:10:04  4

5 ESP1618R TARANUS JOSE PABLO GAMARRO MARQUEZ    DNC 9

5 ESP7432R AJU III MICHAEL DAVID ALAN BANISTER    DNC 9

5 ESP9821R J.D. SPIRIT JOSE ANTONIO ALVAREZ CAÑIZARES    DNC 9

5 ESP9877R LA PERLA BLANCA RICARDO RODRIGUEZ LOZANO    DNC 9

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ESP 7.0 MU2Z-DGL7 Fecha : 18/06/2012       09:06:14  

18/06/2012 9:06:20



COSTERA ENCALMADA 6-9 nudos X
BALIZAS X NO 9-17 nudos

CONSTANTE más de 17 nudos

FECHA DISTANCIA COEFICIENTE

03/03/2012 1,95 1,8

Pos. - Nº Vela - Nombre Armador Patrón TCF_L Hora de salida Hora de llegada Invertido Rating Delta
1 ESP2012 PETIT NICOLAS RICARDO L. EGOZCUE Ricardo L. Egozcue 825,58 12:48:15 13:22:58 0:34:43 00:26:50 00:07:53

2 ESP7573 PAANTONIO ANTONIO GÁMEZ Antonio Gámez 860,33 12:44:25 13:20:55 0:36:30 00:27:58 00:08:32

3 ESP7329 KROMI JOSÉ M. BAJOS José M Bajos 844,30 12:52:58 13:29:02 0:36:04 00:27:26 00:08:38

4 ESP5176 NEVA FRANCISCO ALARCÓN Francisco Alarcón 810,81 12:49:35 13:26:47 0:37:12 00:26:21 00:10:51

Orden de Llegada
CLASE RI 2

DATOS VIENTO COEFICIENTE BASE TIEMPO LÍMITE

TCF SI

9

TROFEO REGULARIDAD 2012

SISTEMA DE CÁLCULO HORA SALIDA

TCF_L INDIVIDUAL

PRUEBA

DATOS DE LA PRUEBA

TIPO DE RECORRIDO



Clasificación PROVISIONAL

1er semestre 2º semestre

9 0

1 0

Pto. Ptos. Pto. Ptos. Pto. Ptos. Pto. Ptos. Pto. Ptos. Pto. Ptos. Pto. Ptos. Pto. Ptos. Pto. Ptos.

1º ESP-7573 PAANTONIO Antonio Gámez C.N.M.Benalmádena DNC 7 1 1 2 2 2 2 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 13

2º ESP-2012 PETIT NICOLÁS Ricardo Egozcúe C.N.M.Benalmádena 1 1 3 3 5 5 6 6 3 3 2 2 1 1 1 1 1 1 17

3º ESP-5176 NEVA Francisco Alarcón R.C.M.Málaga DNC 7 4 4 3 3 3 3 4 4 3 3 3 3 3 3 4 4 27

4º ESP-7329 KROMI José M. Bajos C.N.M.Benalmádena DNC 7 5 5 4 4 4 4 DNC 13 4 4 4 4 4 4 3 3 35

5º ESP-7432R AJÚ III Michael Bannister C.N.M.Benalmádena DNC 7 2 2 1 1 1 1 DNC 13 DNC 13 DNC 13 DNC 13 DNC 13 63

6º ESP-1618 TARANUS José P. Gamarro Independiente 2 2 6 6 6 6 5 5 DNC 13 DNC 13 DNC 13 DNC 13 DNC 13 71

7º ESP-9821R J.D.SPIRIT José A. Álvarez C.N.M.Benalmádena DNC 7 7 7 DNF 8 DNF 8 DNC 13 DNC 13 DNC 13 DNC 13 DNC 13 82

8º ESP-9877 LA PERLA BLANCA Ricardo Rodríguez DNC 7 DNC 12 DNC 12 DNC 12 2 2 DNC 13 DNC 13 DNC 13 DNC 13 84

* Penalización por infracción de la Instrucción de Regata 15.2
a las

TROFEO REGULARIDAD 2012
Real Club Mediterráneo de Málaga

CLASE RI 2

P4 P6P5Pruebas

17/06/2012Descartes 14/01/2012 25/02/2012 03/03/2012 03/03/2012 19/05/2012
P7 P8P1 P2

17/06/2012
P9P3

16/06/2012

Pos. Nº Vela Nombre Armador Club
12:36:00

TOTAL

16/06/2012

Publicado el: 18/06/2012 9:21:44

12:24:00 12:51:00 - 12:08:50

9:21:44

12:05:02 -12:28:00 -


